[image: ]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2025 г.                                 с. Донское                                                № 50

Об исполнении бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, рассмотрев представленный администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края отчет                 об исполнении бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год и заключение Контрольно-ревизионной  комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края                     по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. 	Утвердить отчет об исполнении бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) за 2024 год по доходам в сумме                     1616174,18 тыс. рублей и по расходам в сумме 1543081,87 тыс. рублей                      с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального округа) в сумме 73093,31 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. 	Доходы бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов                 бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. 	Расходы бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.3. 	Расходы бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год согласно приложению                               № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]1.4. 	Источники финансирования дефицита бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.5. 	Численность муниципальных служащих Труновского муниципального округа Ставропольского края, работников муниципальных учреждений Труновского муниципального округа Ставропольского края                   и фактические затраты на их денежное содержание за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа  Жолобова В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов

Исполняющий полномочия Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

image1.png